
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/17  
  

Usnesení 
2. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 13.12.2018 

  

čís. 0012/ZMOb-MH/1822/2 
- 

0035/ZMOb-MH/1822/2 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

starosta městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Jana Pagáčová, MBA 

1. místostarostka městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/17  
  

  
  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 13.12.2018 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0012/ZMOb-MH/1822/2 BJ 00039/2018 Program jednání 

0013/ZMOb-MH/1822/2 BJ 00040/2018 Ověření zápisu z 1. zasedání ZMOb 

0014/ZMOb-MH/1822/2 BJ 00041/2018 Návrh na ověřovatele zápisu 

0015/ZMOb-MH/1822/2 BJ 00042/2018 Kontrola plnění usnesení ZMOb 

0016/ZMOb-MH/1822/2 BJ 00037/2018 Roční zpráva o stavu požární ochrany v MOb 

MHaH v roce 2017 

0017/ZMOb-MH/1822/2 BJ 00044/2018 Návrh výše měsíčních odměn neuvolněným členům 

ZMOb MHaH od 01.01.2019 

0018/ZMOb-MH/1822/2 BJ 00045/2018 Projednání zprávy Kontrolního výboru  

(volební období 2014-2018) - Červený kříž 

0019/ZMOb-MH/1822/2 BJ 00043/2018 Navýšení počtu uvolněných členů ZMOb MHaH  

ve volebním období 2018-2022, udělení souhlasu  

s uvolněním člena ZMOb MHaH 

0020/ZMOb-MH/1822/2 OF/ZMOb/0003/18 Pravidla rozpočtového provizoria 

0021/ZMOb-MH/1822/2 OF/ZMOb/0004/18 Návrh rozpočtu MOb MHaH na r. 2019  

a střednědobého výhledu rozpočtu na r. 2020-2022 

0022/ZMOb-MH/1822/2 OF/ZMOb/0002/18 Rozbory hospodaření za 01-09/2018 

0023/ZMOb-MH/1822/2 OF/ZMOb/0001/18 Rozpočtová opatření 

0024/ZMOb-MH/1822/2 OM/ZMOb/0002/18 Návrh vyhlásit záměr obce prodat část pozemku  

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita  

ul. Slévárenská – Ing. P. R. 

0025/ZMOb-MH/1822/2 OM/ZMOb/0001/18 Návrh vyhlásit záměr obce prodat pozemek včetně 

součástí a příslušenství v k. ú. Zábřeh-Hulváky, 

obec Ostrava, lokalita ul. Železárenská – Ing. J. B. 

0026/ZMOb-MH/1822/2 OM/ZMOb/0004/18 Návrh na bezúplatné nabytí pozemku  

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ČR  

– ÚZSVM, lokalita ul. Nivnická 

0027/ZMOb-MH/1822/2 OM/ZMOb/0005/18 Návrh na prodej pozemku v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava, ul. Daliborova – V. P. a J. P. 

0028/ZMOb-MH/1822/2 OM/ZMOb/0008/18 Návrh prodat část pozemku v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava, lokalita ul. Mariánskohorská  

x Nákladní – Michal Janča, IČO 47822627 

0029/ZMOb-MH/1822/2 OM/ZMOb/0006/18 Nabídka na využití předkupního práva ke koupi 

stavby v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

lokalita ul. Fráni Šrámka - manželé J. K. a B. K. 

0030/ZMOb-MH/1822/2 OM/ZMOb/0003/18 Nabídka na využití předkupního práva ke koupi 

stavby v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 

lokalita ul. Žákovská - M. L. 

0031/ZMOb-MH/1822/2 OM/ZMOb/0007/18 Projednání výsledků kontroly výkonu samostatné 

působnosti a přijetí opatření 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/17  
  

0032/ZMOb-MH/1822/2 OM/ZMOb/0009/18 Návrh na revokaci části usnesení ZMOb ze dne 

08.02.2018, příp. prodloužení termínu plnění  

– zásady pro prodej bytů, nebytových prostorů  

a souvisejících pozemků 

0033/ZMOb-MH/1822/2 OB/ZMOb/0001/18 Zpráva o způsobu zajištění teplé vody pro bytové 

domy 

0034/ZMOb-MH/1822/2 OS/ZMOb/0003/18 Návrh na podání žádosti o spolufinancování 

projektu “Ozdravné pobyty pro děti předškolního 

věku 2018/2020” ze statutárního města Ostravy 

0035/ZMOb-MH/1822/2 BJ 00046/2018 Pověření kontrolního výboru k prošetření způsobu 

zajištění teplé vody pro bytové domy na ul. 

Baarova 4 a 6, Ostrava - Mariánské Hory 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/17  
  

  
BJ 00039/2018 
Program jednání 
  
Usnesení číslo: 0012/ZMOb-MH/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  program 2. zasedání ZMOb MHaH dle předloženého návrhu s dodatkem 
  
 
 
BJ 00040/2018 
Ověření zápisu z 1. zasedání ZMOb 
  
Usnesení číslo: 0013/ZMOb-MH/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  ověření zápisu z 1. zasedání ZMOb MHaH konaného dne 05.11.2018 členy               

ZMOb MHaH Vladimírem Řezáčem, Jiřím Vávrou a Petrem Luzarem 
  
  
 
BJ 00041/2018 
Návrh na ověřovatele zápisu 
  
Usnesení číslo: 0014/ZMOb-MH/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) určilo 
  ověřovatele zápisu z 2. zasedání ZMOb MHaH, Petra Bechera  

a Bc. Tomáše Suchardu 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/17  
  

BJ 00042/2018 
Kontrola plnění usnesení ZMOb 
  
Usnesení číslo: 0015/ZMOb-MH/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky  
 
1) bere na vědomí 
  plnění usnesení ZMOb: 

0011/ZMOb-MH/1822/1, ze dne   05.11.2018 
0349/ZMOb-MH/1418/25, ze dne 12.04.2018 
0366/ZMOb-MH/1418/26, ze dne 14.06.2018 
0367/ZMOb-MH/1418/26, ze dne 14.06.2018 
0371/ZMOb-MH/1418/26, ze dne 14.06.2018 
0378/ZMOb-MH/1418/27, ze dne 18.07.2018 
0379/ZMOb-MH/1418/27, ze dne 18.07.2018 
0390/ZMOb-MH/1418/28, ze dne 12.09.2018 
0389/ZMOb-MH/1418/28, ze dne 12.09.2018 
0396/ZMOb-MH/1418/28, ze dne 12.09.2018 
0391/ZMOb-MH/1418/28, ze dne 12.09.2018 
0395/ZMOb-MH/1418/28, ze dne 12.09.2018 
0388/ZMOb-MH/1418/28, ze dne 12.09.2018   
0394/ZMOb-MH/1418/28, ze dne 12.09.2018 
0386/ZMOb-MH/1418/28, ze dne 12.09.2018 
0399/ZMOb-MH/1418/28, ze dne 12.09.2018 
0387/ZMOb-MH/1418/28, ze dne 12.09.2018  
0398/ZMOb-MH/1418/28, ze dne 12.09.2018 
0393/ZMOb-MH/1418/28, ze dne 12.09.2018 
0397/ZMOb-MH/1418/28, ze dne 12.09.2018 
0392/ZMOb-MH/1418/28, ze dne 12.09.2018 
0325/ZMOb-MH/1418/23, ze dne 14.12.2017 
  

2) ponechává ve sledování 
  UkUsn/0120/18 (usnesení č. 0337/ZMOb-MH/1418/24)        T.: 31.12.2018 

UkUsn/0121/18 (usnesení č. 0337/ZMOb-MH/1418/24)        T.: 31.12.2018 
  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/17  
  

BJ 00037/2018 
Roční zpráva o stavu požární ochrany v MOb MHaH v roce 2017 
  
Usnesení číslo: 0016/ZMOb-MH/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  roční zprávu o stavu požární ochrany v městském obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

v roce 2017 
  
2) ukládá 
  bytovému odboru: 

1. zajišťovat odstranění závad, plynoucích ze zápisů z preventivních požárních 
kontrol,  

2. zajišťovat preventivní požární kontroly v těchto objektech: 
a) finské domky v lokalitě osady Bedřiška, 
b) nebytové prostory, které jsou v nájmu v objektech v majetku                   

statutárního města Ostravy, městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, 
c) vybrané bytové domy, v nichž jsou nájemníky závažným způsobem 

porušována ustanovení Požárního řádu bytových domů, schváleného               
Radou městského obvodu MHaH dne 26. 07. 2010, 

d) výškový bytový dům s vysokým požárním nebezpečím, Gen. Hrušky 1216/23   
– preventivní požární kontrola jednou za tři měsíce v souladu s ustanovením          
§ 13 vyhlášky MV č. 246 o požární prevenci ze dne 29. 06. 2001, 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák,  
 vedoucí odboru bytového 
 
  
BJ 00044/2018 
Návrh výše měsíčních odměn neuvolněným členům ZMOb MHaH               
od 01.01.2019 
  
Usnesení číslo: 0017/ZMOb-MH/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  návrh výše měsíčních odměn neuvolněných členů ZMOb MHaH, stanovených 

dle Nařízení vlády č. 202/2018 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 318/2017 Sb.,         
o odměnách za výkon funkce členů zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů 

  
2) stanovuje 
  neuvolněným členům ZMOb MHaH výši měsíčních odměn s účinností od 01.01.2019 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, s tím, že odměny za jednotlivé funkce             
se sčítají 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/17  
  

BJ 00045/2018 
Projednání zprávy Kontrolního výboru (volební období 2014-2018)          
- Červený kříž 
  
Usnesení číslo: 0018/ZMOb-MH/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  zprávu kontrolního výboru ZMOb MHaH zřízeného ve volebním období 2014-2018 

týkající se problematiky lokality Červený kříž 
  
2) bere na vědomí 
  předloženou zprávu kontrolního výboru ZMOb MHaH zpracovanou k problematice 

lokality Červený kříž 
  
3) ukládá 
  kontrolnímu výboru ZMOb znovu se zabývat situací při prodeji bytových domů             

v lokalitě Červený kříž 
  
 Vyřizuje: Jiří Vávra,  
 předseda kontrolního výboru 
 
  
BJ 00043/2018 
Navýšení počtu uvolněných členů ZMOb MHaH ve volebním období 
2018-2022, udělení souhlasu s uvolněním člena ZMOb MHaH 
  
Usnesení číslo: 0019/ZMOb-MH/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  doporučení RMOb MHaH: 

a) rozhodnout o navýšení počtu dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva              
ze 3 na 4 

b) vzít na vědomí jmenování Ing. arch. Liany Janáčkové do funkce předsedkyně 
komise RMOb MHaH pro strategický rozvoj a investice 

c) udělit souhlas člence ZMOb MHaH Ing. arch. Lianě Janáčkové k uvolnění              
pro výkon funkce předsedkyně komise RMOb MHaH pro strategický rozvoj a 
investice 

  
2) rozhodlo 
  o navýšení počtu dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva ze 3 na 4 
  
3) bere na vědomí 
  jmenování Ing. arch. Liany Janáčkové do funkce předsedkyně komise RMOb MHaH 

pro strategický rozvoj a investice 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/17  
  

4) souhlasí 
  s uvolněním členky zastupitelstva Ing. arch. Liany Janáčkové pro výkon funkce 

předsedkyně komise RMOb MHaH pro strategický rozvoj a investice,                                    
a to od 13.12.2018 

 
 
OF/ZMOb/0003/18 
Pravidla rozpočtového provizoria 
 
Usnesení číslo: 0020/ZMOb-MH/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  pravidla rozpočtového provizoria na rok 2019 
  
2) ukládá 
  v případě neschválení rozpočtu na rok 2019 před 1. lednem 2019 se těmito pravidly 

řídit 
  
 Vyřizuje: Ing. Jarmila Ivánková,  
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OF/ZMOb/0004/18 
Návrh rozpočtu MOb MHaH na r. 2019 a střednědobého výhledu 
rozpočtu na r. 2020-2022 
 
Usnesení číslo: 0021/ZMOb-MH/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  1. návrh rozpočtu MOb MHaH na rok 2019 

2. závazné ukazatele pro příspěvkové organizace na rok 2019 
3. návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2020-2022 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/17  
  

2) schvaluje s úpravou 
  1. rozpočet MOb MHaH na rok 2019 v členění 

 příjmy celkem po konsolidaci                                                    218.201.000 Kč 

 financování                                                                                   4.576.000  Kč 

 celkové zdroje                                                                           222.777.000 Kč 

 běžné výdaje                                                                             198.997.000 Kč 

 běžné výdaje po konsolidaci                                                     197.197.000 Kč 

 kapitálové výdaje                                                                        25.580.000 Kč 

 výdaje celkem                                                                           222.777.000 Kč 
2. závazné ukazatele pro příspěvkové organizace na rok 2019 dle přílohy č. 7 

předloženého materiálu 
3. střednědobý výhled rozpočtu na roky 2020-2022 dle přílohy č. 8 předloženého 

materiálu 
  
 
OF/ZMOb/0002/18 
Rozbory hospodaření za 01-09/2018 
  
Usnesení číslo: 0022/ZMOb-MH/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  rozbory hospodaření MOb MHaH za 01-09/2018 
  
 
 
OF/ZMOb/0001/18 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 0023/ZMOb-MH/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření 

1. sníží se 
pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků  
na bankovních účtech                                                             o             7.240.000 Kč 
sníží se 
§ 2212 - silnice, pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 2,  
ORG 1000011000000                                                            o                200.000 Kč 
§ 2212 - silnice, pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 2,  
ORG 1000020000000                                                            o                212.000 Kč 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/17  
  

§ 2212 - silnice, pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 2,  
ORG 1000024000000                                                            o                600.000 Kč 
§ 2212 - silnice, pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 2,  
ORG 1000032000000                                                            o                230.000 Kč 
§ 2212 - silnice, pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 2,  
ORG 1000095000000                                                            o                  72.000 Kč 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací, pol. 6121  
- budovy, haly a stavby, ORJ 2, ORG 1000002000000         o             2.400.000 Kč 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací, pol. 6121 
- budovy, haly a stavby, ORJ 2, ORG 1000025000000         o                207.000 Kč 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací, pol. 6121  
- budovy, haly a stavby, ORJ 2, ORG 1000031000000         o                333.000 Kč 
§ 3326 - pořízení, zachování a obnova hodnot místního  
kulturního, národního a historického povědomí, ORJ 3,  
ORG 1000061000000                                                            o                133.000 Kč 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací, pol. 6121  
- budovy, haly a stavby, ORJ 2, ORG 1000019000000         o             2.853.000 Kč 
 
2. sníží se 
pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních  
účtech                                                                                    o              2.136.000 Kč 
sníží se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 7                                                                                    o                 566.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 7, ORG 37                                                                     o                 100.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 7                                                                                    o                 590.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - budovy,  
haly a stavby, ORJ 7, ORG 1000084000000                        o                 440.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - budovy, haly  
a stavby, ORJ 7, ORG 1000085000000                                o                440.000 Kč 

 
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jarmila Ivánková , T: 27.12.2018 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/17  
  

OM/ZMOb/0002/18 
Návrh vyhlásit záměr obce prodat část pozemku v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, lokalita ul. Slévárenská – Ing. P. R. 
  
Usnesení číslo: 0024/ZMOb-MH/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXX, o prodej části pozemku st. p. č. 381/2 zastavěná 

plocha a nádvoří, společný dvůr v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem 
sjednocení movitých a nemovitých věcí 

  
2) rozhodlo 
  požádat ZM o vyhlášení záměru obce prodat část pozemku st. p. č. 381/2 zastavěná 

plocha a nádvoří, společný dvůr, nově označenou dle geometrického plánu                         
pro rozdělení pozemku č. 2286-13/2018 jako p. p. č. 2906 ostatní plocha, jiná plocha    
o výměře 11 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zaslat žádost ZM prostřednictvím věcně příslušného odboru 

magistrátu 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 11.01.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/ZMOb/0001/18 
Návrh vyhlásit záměr obce prodat pozemek včetně součástí                               
a příslušenství v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, lokalita                    
ul. Železárenská – Ing. J. B. 
  
Usnesení číslo: 0025/ZMOb-MH/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o prodej pozemku p. p. č. 393/5 

zahrada o výměře 109 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, za účelem 
sjednocení nemovitých věcí 

  
2) rozhodlo 
  požádat ZM o vyhlášení záměru obce prodat pozemek p. p. č. 393/5 zahrada                        

o výměře 109 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, včetně součástí 
a příslušenství 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/17  
  

3) ukládá 
  majetkovému odboru zaslat žádost ZM prostřednictvím věcně příslušného odboru 

magistrátu 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 11.01.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/ZMOb/0004/18 
Návrh na bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, ČR – ÚZSVM, lokalita ul. Nivnická 
  
Usnesení číslo: 0026/ZMOb-MH/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) rozhodlo 
  bezúplatně nabýt z vlastnictví České republiky - Úřadu pro zastupování státu 

ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 
Praha, IČO 69797111, do vlastnictví statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky, IČO 00845451, ev. č. 10, pozemek p. p. č. 184/28 ostatní 
plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře 732 m2 v k. ú. Mariánské Hory,                
obec Ostrava, a uzavřít Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k nemovité věci dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.02.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/ZMOb/0005/18 
Návrh na prodej pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava,                    
ul. Daliborova – V. P. a J. P. 
  
Usnesení číslo: 0027/ZMOb-MH/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o prodej pozemku 

st. p. č. 350 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 650 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/17  
  

2) rozhodlo 
  prodat pozemek st. p. č. 350 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 650 m2               

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, XXXXXXXXXXXXXXXXX – id. ½ 
a XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX – id. ½, za sjednanou kupní cenu ve výši 650.000 Kč 
a uzavřít s kupujícími kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.12.2018 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/ZMOb/0008/18 
Návrh prodat část pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
lokalita ul. Mariánskohorská x Nákladní – Michal Janča, IČO 47822627 
  
Usnesení číslo: 0028/ZMOb-MH/1822/2 

 

 Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  žádost Michala Janči, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, fyzická osoba podnikající 

dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku, IČO 47822627,            
se sídlem Masarykova 843, Krásno nad Bečvou, 75701 Valašské Meziříčí, o prodej 
části pozemku p. p. č. 730/3 ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, za účelem výstavby zpevněných ploch 

  
2) rozhodlo 
  prodat Michalu Jančovi, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, fyzické osobě podnikající 

dle živnostenského zákona nezapsané v obchodním rejstříku, IČO 47822627,            
se sídlem Masarykova 843,   Krásno nad Bečvou, 75701 Valašské Meziříčí, část 
pozemku p. p. č. 730/3 ostatní plocha, jiná plocha nově označenou dle geometrického 
plánu č. 2265-72/2017 jako    p. p. č. 730/35 ostatní plocha, jiná plocha o výměře              
940 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za sjednanou kupní cenu 
ve výši 480.000 Kč + DPH v zákonné výši a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 6 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 21.12.2018 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/17  
  

OM/ZMOb/0006/18 
Nabídka na využití předkupního práva ke koupi stavby v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Fráni Šrámka - manželé J. K. a B. K. 
  
Usnesení číslo: 0029/ZMOb-MH/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  nabídku manželů XXXXXXXXXXXXXXXXX, na využití předkupního práva ke koupi 

stavby bez čp/če, garáže ve společném jmění manželů, stojící na části pozemku              
st. p. č. 2971 zastavěná plocha a nádvoří o velikosti podílu 1800/71680 z celkové 
výměry 384 m2 (jednotka č. 3167/906) v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava,                 
ve vlastnictví SMO, svěřeného MOb MHaH, za kupní cenu ve výši 70.000 Kč, dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo 
  nabídku nevyužít 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat nabízejícího o tomto rozhodnutí ZMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.12.2018 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/ZMOb/0003/18 
Nabídka na využití předkupního práva ke koupi stavby v k. ú. Zábřeh               
-Hulváky, obec Ostrava, lokalita ul. Žákovská - M. L. 
  
Usnesení číslo: 0030/ZMOb-MH/1822/2 

 

 Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  nabídku XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na využití předkupního práva ke koupi 

stavby bez čp/če, garáže v jeho vlastnictví, stojící na pozemku st. p. č. 4256 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava,           
ve vlastnictví SMO, svěřeného MOb MHaH, za kupní cenu ve výši 50.000 Kč, dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo 
  nabídku nevyužít 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat nabízejícího o tomto rozhodnutí ZMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.12.2018 
 vedoucí odboru majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/17  
  

  
OM/ZMOb/0007/18 
Projednání výsledků kontroly výkonu samostatné působnosti a přijetí 
opatření 
  
Usnesení číslo: 0031/ZMOb-MH/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  Protokol o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti provedené u městského 

obvodu Mariánské Hory a Hulváky ze dne 07.11.2018, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) bere na vědomí 
  1. podanou písemnou námitku MOb MHaH ke kontrolním zjištěním dle přílohy             

č. 2 předloženého materiálu 
2. dokument vyřízení námitek proti kontrolnímu zjištění MMO dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu 
  
3) rozhodlo 
  přijmout opatření k nápravě kontrolou zjištěných nedostatků v tomto znění: 

Na zasedáních ZMOb dodržovat ustanovení § 16 odst. 2 písm. c) zákona             
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších změn. 

  
4) ukládá 
  1. starostovi městského obvodu informovat odbor majetkový a odbor interního auditu 

a kontroly MMO o jednání ZMOb MHaH a zveřejnění informace v této věci 
2. majetkovému odboru zveřejnit na úřední desce MOb MHaH informaci o jednání 

ZMOb MHaH v této věci 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 07.01.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
OM/ZMOb/0009/18 
Návrh na revokaci části usnesení ZMOb ze dne 08.02.2018, příp. 
prodloužení termínu plnění – zásady pro prodej bytů, nebytových 
prostorů a souvisejících pozemků 
  
Usnesení číslo: 0032/ZMOb-MH/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) rozhodlo 
  revokovat část usnesení ZMOb č. 0337/ZMOb-MH/1418/24 bod 3) ze dne 08.02.2018 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/17  
  

  
OB/ZMOb/0001/18 
Zpráva o způsobu zajištění teplé vody pro bytové domy 
  
Usnesení číslo: 0033/ZMOb-MH/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  zprávu bytového odboru týkající se způsobu zajištění teplé vody pro bytové domy            

na ulici Baarova 2073/4 a 2074/6, Ostrava-Mariánské Hory 
  
2) bere na vědomí 
  zprávu o způsobu zajištění teplé vody pro bytové domy na ulici Baarova 2073/4            

a 2074/6, Ostrava-Mariánské Hory, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
 
  
OS/ZMOb/0003/18 
Návrh na podání žádosti o spolufinancování projektu “Ozdravné pobyty 
pro děti předškolního věku 2018/2020” ze statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0034/ZMOb-MH/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
 návrh odboru školství, kultury a volnočasových aktivit na podání žádosti                       

o spolufinancování projektu “Ozdravné pobyty pro děti předškolního věku 2018/2020” 
ze statutárního města Ostravy, se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8,                         
729 30 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 00845451, ve výši 540.000 Kč 
  

2) souhlasí 
  s podání žádosti o spolufinancování projektu “Ozdravné pobyty pro děti předškolního 

věku 2018/2020” ze statutárního města Ostravy, se sídlem Prokešovo náměstí 
1803/8, 729 30 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 00845451, ve výši 540.000 Kč 

  
3) ukládá 
  odboru školství, kultury a volnočasových aktivit podat žádost o spolufinancování              

na SMO 
  
 Vyřizuje: Ing. Dana Gojná, T: 18.01.2019 
 vedoucí odboru školství, kultury a volnočasových aktivit 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/17  
  

BJ 00046/2018 
Pověření kontrolního výboru k prošetření způsobu zajištění teplé vody 
pro bytové domy na ul. Baarova 4 a 6, Ostrava - Mariánské Hory 
  
Usnesení číslo: 0035/ZMOb-MH/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) pověřuje 
  kontrolní výbor ZMOb MHaH k prošetření způsobu zajištění teplé vody pro bytové 

domy na ul. Baarova 4 a 6, Ostrava - Mariánské Hory 
  
 Vyřizuje: Jiří Vávra,  
 předseda kontrolního výboru 
 
 


